
På vejen videre til Braunlage kommer vi forbi Tysklands største opdæmmede sø, 

Rappbodesee, med Rappbodetalsperren, som er 415 m lang og 106 m høj.  

Kl. 19.00 er der 3-retters aftensmad.  

 

5. dag  
Efter endnu en dejlig morgenbuffet pakkes 

bussen, og kl. 09.00 går turen tilbage over 

Luneburger Heide til Celle, hvor vi gør et ophold 

i den smukke gamle by. Her ser vi slottet, hvor 

den danske dronning Caroline Mathilde blev 

forvist til og døde i år 1775. Der bliver også 

lejlighed til at spise frokost samt opleve byen lidt 

på egen hånd og se nogle af de mange velholdte og farverige bindingsværkshuse. 

 

Ret til ændringer forbeholdes. 

 

Værd at vide: Husk Euro – hotellet modtager kun kontanter. 

                         Det er ikke muligt at få værelser med adskilte senge. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Afrejse:          Mandag den 15. september 2025 

           Viborg,  Eksercerpladsen kl. 06.00 

Hjemkomst:   Fredag  den 19 september 2025 

           Viborg,  Eksercerpladsen ca. kl. 20.30 

NB: Mulighed for opsamling i Silkeborg og Kolding  

                                                                      
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Salg og information:  

                    PouLis Rejser 
v/Pouli Pedersen og Lis Nyrup 

Fischersgade 46, 9670 Løgstør 

Tlf. 28 30 14 65 

E-mail: poulisrejser@gmail.com   

www.poulisrejser.dk 
 

Hurtig tilmelding sikrer dig en plads til Harzen. 

NB: Der er nummereret pladser i bussen. 

  Harzen   

   - 5 dage - 

          15. – 19. september 2025 
 

                  Kr. 4.195,- 
             

      Salg og information: 

    PouLis Rejser 
     Tlf. 28 30 14 65 

     www.poulisrejser.dk 
      Medlem af Rejsegarantifonden  

http://www.poulisrejser.dk/


Oplev Harzens charmerende byer – Goslar, 

Wernigerode, Quidlingburg og Thale med 

Heksedansepladsen – med PouLis Rejser  
 

Hele Harzen er én stor naturpark, der rækker ind i tre delstater og 

som de seneste år har gennemgået en stor forandring.  

 

På denne tur skal vi bo i Braunlage, som er et perfekt udgangs-

punkt til vores udflugter til Goslar, Wernigerode, Quidlingburg, 

Drypstenshulerne i Rübeland og Heksedansepladsen mm. 
  

Hotel 
***Hotel Achtermann, Lauterberger Str.  2, 

38700 Braunlage. 

Hotellet er et 3-stjernet familiedrevet hotel i 

traditionel stil, beliggende centralt i byen med 

46 værelser med bad, toilet, radio og TV – de 

fleste med altan. Forplejningen består af dejlig 

morgenbuffet og 3 rettes aftensmad med fri 

salatbar. 

Tillæg for eneværelse kr. 300,00. 

Se mere på www.hotel-achtermann.de  

 

Pris kr. 4.195,-  
Pr. person i delt dobbeltværelse med halvpension fra 1. dag til og med 

morgenmad sidste dag. Buskørsel i ****luksusbus med Wi-Fi, kaffe og 

rundstykke på udturen, udflugter, entréer, rejseleder samt gebyr til 

Rejsegarantifonden.  

Depositum kr. 500,- betales ved rejsens bestilling.  

 

Udflugter 
1. dag   
Kl. 06.00 mandag morgen er der afrejse fra Viborg, og der 

køres med passende pauser gennem Tyskland til Braunlage, 

hvor vi ankommer hen på eftermiddagen. Efter indtjekning på 

hotellet er der afslapning eller mulighed for at gå en lille tur 

igennem byen og opleve stemningen, inden der serveres en  

3-retters menu på hotellet. 

 

 

2. dag  
I dag skal vi opleve Goslar, som er den ”største” by i Harzen. På turen gør vi stop i 

Claus-thal Zillerfeld for at se byens store smukke blå trækirke. Herefter fortsætter vi 

til Hahnenklee, hvor vi skal ind og opleve byens highlight – den norske Stavkirke. 

Vi fortsætter til Kejserbyen Goslar, hvor vi først ser det majestætiske slot Kaiserpfalz, 

inden vi fortsætter til Rådhuspladsen med det fantastiske klokke-og figurspil og videre 

til byens gågade. Herefter er det muligt at nyde byen og frokosten på egen hånd. 

På hjemturen kører vi en panoramatur i den smukke Okerdal, hvor vi gør holdt ved 

den opdæmmede Okerstausee, inden vi fortsætter til Altenau. Her skal vi besøge den 

gamle træskærer og se hans og faderens fantastiske træskærerarbejder og modelbaner. 

Kl. 19.00 er der aftensmad på hotellet. 

 

3. dag  
I dag går turen til Wernigerode, der er blevet hovedbyen i østlige Harzen. Byen er en 

af DDR´s perler, som er blevet tilgængelig efter genforeningen i Tyskland. Første stop 

bliver ved Torfhaus med det nye spektakulære Harz-

turm på 65 meter – en arkitektonisk perle med skywalk 

og ud udsigtsplatforme med en fantastisk udsigt over til 

Harzens højeste bjerg Brocken på l.l42 meter oh.  

Turen fortsætter til Glasfabrikken Harzkristall, hvor vi 

skal ind og se den fantastiske udstilling. Her findes der 

også en hel specialafdeling med jul hele året. 

I Wernigerode starter vi i den ældre bydel og går til 

Marktplatz som er byens fine torv med det smukke 

rådhus og velgørerbrønden og sanerede 

bindingsværkshuse. Herfra fortsætter vi forbi det skæve 

hus til byens mindste hus på kun 9 m2 og slutter i gågaden Breitestrasse med byens 

ældste hus. Herefter kan frokosten og byen nydes på egen hånd. Der er også mulighed 

for tage Wernigerode Bimmelbahn op til byens Torneroseslot, som ligger hævet over 

byen. 

Hen på eftermiddagen køres retur til hotellet. Resten af eftermiddagen bruges i 

Braunlage eller til at tage en tur med hen til svævebanen, hvorfra man kan komme op 

til toppen af Harzens næsthøjeste bjerg Wurmberg på 971 oh.  

Kl. 19.00 er der aftensmad på hotellet.  

 

4. dag 
I dag tager vi til Quedlinburg, der ligger i det nordøstlige Harzen. Byen er en rigtig 

hyggelig by med ca. 1.300 bindingsværkshuse, der er bygget i skiftende stilarter 

gennem 5-600 år. Først starter vi dog i Rübeland, hulebyen i Harzen, hvor der venter 

os en farverig oplevelse i den berømte drypstenshule Baumannshöle. Herefter 

fortsætter vi til Quedlingburg, hvor vi tager på byrundtur med det lille turisttog. 

Herefter kan frokosten og den flotte og spændende by nydes på egen hånd. 

Først på eftermiddagen går turen retur via Thale, hvor vi tager svævebanen op til 

Heksenes Danseplads på toppen af den 451 m høje klippe, som er kendt for ”at være 

mødested for hekse”. Herfra er der også en storslået udsigt ud over det prægtige og 

grønne Harzen. 

http://www.hotel-achtermann.de/

